
Podsumowanie kolejnej edycji programu edukacyjnego 

„Czyste powietrze wokół nas” 

w województwie podkarpackim w roku szkolnym 2022/2023 

 

 „Czyste powietrze wokół nas” to program edukacji antytytoniowej dla przedszkolaków. W roku 

szkolnym 2022/2023  na terenie województwa podkarpackiego zrealizowano kolejną edycję 

programu.    

 Głównym celem programu jest zwiększenie wiedzy rodziców w zakresie ochrony dzieci przed 

narażeniem na działanie dymu tytoniowego oraz kształtowanie świadomych, asertywnych postaw 

wśród dzieci dotyczących ochrony własnego zdrowia i w przypadku bezpośredniego kontaktu z 

osobami palącymi.  

 W roku szkolnym 2022/2023 na terenie naszego województwa do programu przystąpiło 372 

przedszkola i 38 szkół podstawowych. W programie uczestniczyło  15 850  dzieci oraz 10 010 rodziców.  

 Zaangażowanie dzieci  podczas realizacji programu w stopni celującym oceniło 212 nauczycieli, 

135 jako bardzo dobre, a 24 jako dobre. Stosunek rodziców do zrealizowanego programu  w 169 

przypadkach oceniono  jako celujące, 136 jako bardzo dobre , 50 jako dobre i w 7 jako dostateczne. 

 Można przyjąć, że realizacja programu  pozwoliła na realizację celów tj. wykształcenie 

umiejętności rozpoznawania różnych dymów i ich źródeł, zwiększenie wrażliwości dzieci na 

szkodliwość dymy papierosowego oraz na miejsca, w których mogą być narażone na dym, jak  

i zwiększenie wiedzy na temat skutków palenia papierosów. 

 Program spotkał się z dużym zainteresowaniem zarówno ze strony nauczycieli, dzieci i ich 

rodziców. Został oceniony jako praktyczny i  wartościowy. Przyczynił się do pogłębienia wiedzy wśród 

dzieci na temat codziennych nawyków zdrowotnych, umiejętności rozpoznawania co jest dobre dla ich 

zdrowia, a co im szkodzi. Dzieci poznały sposoby radzenia sobie w sytuacjach, w których narażone są 

na szkodliwe działanie papierosów. W trakcie realizacji programu realizatorzy korzystali z materiałów 

zamieszczonych na stronie internetowej WSSE, a także własnych, opracowanych na potrzeby 

programu, o realizowanym programie informowani byli rodzice na spotkaniach organizacyjnych. Dzieci 

chętnie uczestniczyły w jego realizacji, wykazując duże zaangażowanie i zainteresowanie omawianym 

tematem. Program w roku szkolnym 2022/2023 została wzbogacony o nową kolorowankę, co bardziej 

urozmaiciło dzieciom zajęcia. Znaczna część koordynatorów szkolnych zadeklarowała chęć udziału  

w programie w następnym roku szkolnym. 

 Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Rzeszowie w roku szkolnym 2022/2023 

przygotowała nową wersję kolorowanki o Dinku, którą rozdysponowano do 20 PSSE w ilości ok. 15 tys. 



 W dniach 16 i 17 listopada 2022 r. odbyła się konferencja pn. „Nowe oblicza epidemii, e – 

papierosy, zastępcze środki psychoaktywne…”, gdzie poruszana była tematyka e- papierosów. Łącznie 

obie konferencje zgromadziły 309 uczestników. Natomiast 23 maja 2023 r. dla wszystkich pracowników 

PSEE zorganizowano szkolenie online również nt. e- papierosów. Temat przedstawiony został przez 

Pana Tomasza Kamińskiego Kierownika Sekcji Nadzoru nad Chemikaliami dla 85 uczestników. 

 

 


